
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

 

z dnia …………………… 2017 r. 

 

w sprawie organizacji roku szkolnego w publicznych szkołach i placówkach 

artystycznych 

 

Na podstawie art. 53 ust. 5 i art. 47 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1.  W publicznych szkołach artystycznych oraz w publicznych placówkach 

artystycznych, zwanych dalej „szkołami”, zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają 

się w pierwszym powszednim dniu września, a kończą, z zastrzeżeniem ust. 2-5, w najbliższy 

piątek po dniu 20 czerwca. Jeżeli pierwszy dzień września wypada w piątek albo sobotę, zajęcia 

dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w najbliższy poniedziałek po dniu 1 września. 

2. W klasach programowo najwyższych ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia 

zajęcia dydaktyczno-wychowawcze kończą się w środę bezpośrednio poprzedzającą 

zakończenie rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

3. W klasach programowo najwyższych ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia, 

liceów sztuk plastycznych i ogólnokształcących szkół baletowych zajęcia dydaktyczno-

wychowawcze kończą się na 7 dni przed rozpoczęciem egzaminów dyplomowych, z tym, że 

po przeprowadzeniu klasyfikacji rocznej mogą być organizowane zajęcia z przedmiotów 

wchodzących w zakres egzaminu dyplomowego i egzaminu maturalnego według odrębnego 

planu ustalonego przez dyrektora szkoły. 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 

2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 

1894). 



– 2 – 

4. W klasach programowo najwyższych szkół muzycznych II stopnia, szkół sztuki tańca 

i szkół sztuki cyrkowej zajęcia dydaktyczno-wychowawcze kończą się na 7 dni przed 

rozpoczęciem egzaminów dyplomowych, z tym, że po przeprowadzeniu klasyfikacji rocznej 

mogą być organizowane zajęcia z przedmiotów wchodzących w zakres egzaminu 

dyplomowego według odrębnego planu ustalonego przez dyrektora szkoły. 

5. W szkołach policealnych zajęcia dydaktyczno-wychowawcze kończą się w terminie 

umożliwiającym przeprowadzenie egzaminów dyplomowych. 

§ 2. W szkołach: 

1) zimowa przerwa świąteczna trwa od dnia 23 grudnia do dnia 31 grudnia albo od dnia 22 

grudnia do dnia 31 grudnia, jeżeli dzień 22 grudnia wypada w poniedziałek; 

2) ferie zimowe trwają dwa tygodnie, w okresie od połowy stycznia do końca lutego; terminy 

rozpoczęcia i zakończenia ferii zimowych są zgodne z terminami właściwymi dla szkół 

na obszarze poszczególnych województw, ogłoszonymi przez ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania; 

3) wiosenna przerwa świąteczna rozpoczyna się w czwartek poprzedzający święta i kończy 

się w najbliższy wtorek po świętach; 

4) ferie letnie rozpoczynają się w najbliższą sobotę po zakończeniu rocznych zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych i kończą się z dniem 31 sierpnia. 

§ 3. 1. W zależności od warunków pracy szkoły zajęcia dydaktyczno-wychowawcze 

mogą być realizowane przez pięć albo sześć dni w tygodniu. 

2. Decyzje o organizacji tygodnia pracy podejmuje dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii 

rady szkoły i rady pedagogicznej. 

3. Dyrektor szkoły powiadamia, przed rozpoczęciem ferii letnich, organ prowadzący 

szkołę, uczniów i ich rodziców, o przyjętej organizacji tygodnia pracy. 

4. W szkołach, w których obowiązuje pięciodniowy tydzień pracy, w dni wolne od zajęć 

dydaktycznych szkoły mogą organizować zajęcia wychowawczo-opiekuńcze, imprezy 

artystyczne i inne służące upowszechnianiu kultury. 

§ 4.  1. Dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii rady szkoły, a gdy rada szkoły nie została 

powołana, opinii rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego, biorąc pod 



– 3 – 

uwagę warunki lokalowe i możliwości organizacyjne szkoły, może, w danym roku szkolnym 

ustalić dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych, w wymiarze dla: 

1) ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, szkoły muzycznej I stopnia, szkoły 

muzycznej II stopnia, szkoły sztuki tańca, szkoły sztuki cyrkowej oraz szkoły policealnej 

- do 6 dni; 

2) ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, liceum sztuk plastycznych i 

ogólnokształcącej szkoły baletowej - do 10 dni. 

2. Dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych, o których mowa w ust. 

1, mogą być ustalone: 

1) w dni, w których w szkole odbywa się odpowiednio: 

a) egzamin ósmoklasisty, 

b) egzamin maturalny, 

c) egzamin dyplomowy w części teoretycznej; 

2) w dni świąt religijnych niebędących dniami ustawowo wolnymi od pracy, określone w 

przepisach o stosunku państwa do poszczególnych kościołów lub związków 

wyznaniowych; 

3) w inne dni, jeżeli jest to uzasadnione organizacją pracy szkoły lub potrzebami 

społeczności lokalnej. 

3. Dyrektor szkoły, w terminie do dnia 30 września, informuje nauczycieli, uczniów oraz 

ich rodziców o ustalonych w danym roku szkolnym dodatkowych dniach wolnych od zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych, o których mowa w ust. 1. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, niezależnie od dodatkowych dni wolnych 

od zajęć dydaktyczno-wychowawczych ustalonych na podstawie ust. 1, dyrektor szkoły, po 

zasięgnięciu opinii rady szkoły, a w przypadku szkoły, w której rada szkoły nie została 

powołana, opinii rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego, oraz za zgodą 

dyrektora specjalistycznej jednostki nadzoru, o której mowa w art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, może ustalić inne dodatkowe dni wolne od zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych, pod warunkiem zrealizowania zajęć przypadających w te dni 

w wyznaczone soboty. 

§ 5.  1. W dniach, o których mowa w § 4 ust. 1, szkoła, w której realizowane jest 

kształcenie ogólne i kształcenie artystyczne, ma obowiązek zorganizowania zajęć 

wychowawczo-opiekuńczych. 



– 4 – 

2. Szkoła, o której mowa w ust. 1, ma obowiązek informowania rodziców o możliwości 

udziału uczniów w zajęciach wychowawczo-opiekuńczych organizowanych w dniach, o 

których mowa w § 4 ust. 1. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KULTURY 

I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 
 
 
 

W porozumieniu: 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, 
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 
 
Dorota Żebrowska 
Dyrektor 
Departamentu Legislacyjnego 
w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 



1 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Przedkładany projekt stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 53 

ust. 5 i art. 47 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 

r. poz. 59 i 949). 

W zakresie merytorycznym rozporządzenie jest zbieżne z dotychczasowym 

rozporządzeniem Ministra Kultury z dnia 6 kwietnia 2004 r. w sprawie organizacji roku 

szkolnego w publicznych szkołach i placówkach artystycznych (Dz. U. z 2004 r. poz. 761, z 

2005 r. poz. 541, z 2006 r. poz. 668 i 1092, z 2010 r. poz. 431, z 2011 r. poz. 184 oraz z 2017 

r. poz. 1022).  

Nieliczne zmiany wprowadzone w projekcie rozporządzenia wynikają z: 

1) uwzględnienia nowego typu szkoły artystycznej – liceum sztuk plastycznych, 

wprowadzonego rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 

2017 r. w sprawie typów szkół artystycznych publicznych i niepublicznych (Dz. U. poz. 1125); 

2) korekty regulacji dotyczącej obowiązku organizowania przez szkołę, w dodatkowych 

dniach wolnych od zajęć dydaktyczno-wychowawczych, zajęć wychowawczo-opiekuńczych.  

Przepisami o obowiązku zorganizowania przez szkołę zajęć wychowawczo-opiekuńczych 

podczas dodatkowych dni wolnych od zajęć dydaktyczno-wychowawczych proponuje się objąć 

jedynie szkoły prowadzące kształcenie ogólne i artystyczne (§ 5 projektu). Uczniowie szkół 

realizujących wyłącznie kształcenie artystyczne otrzymują opiekę w ramach zajęć 

wychowawczo-opiekuńczych organizowanych przez szkoły ogólnokształcące, do których 

uczęszczają; 

3) z umożliwienia dyrektorowi szkoły wyznaczenia dodatkowego dnia wolnego od zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych w dniu, w którym w szkole odbywa się egzamin dyplomowy w 

części teoretycznej (§ 4 ust. 2 pkt 1 lit. c projektu). Wprowadzenie takiego rozwiązania 

usprawni pracę szkół w dniu tego egzaminu oraz pozwoli uczniom osiągnąć wyniki bardziej 

adekwatne do posiadanego stanu wiedzy i umiejętności. Część teoretyczna egzaminu 

dyplomowego organizowana jest przez szkoły w sposób analogiczny do egzaminu 

maturalnego, zatem przyznanie uprawnienia tożsamego, co w przypadku egzaminu 

maturalnego, wydaje się uzasadnione; 

4) dostosowania terminów dodatkowych dni wolnych od zajęć dydaktyczno-

wychowawczych do regulacji wprowadzonych w podobnym rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie organizacji roku szkolnego (Dz. U. poz. 1603) 



2 

 

dotyczącego organizacji roku szkolnego w publicznych szkołach podstawowych i publicznych 

szkołach ponadpodstawowych, publicznych placówkach, w których funkcjonują szkoły, i 

publicznych placówkach kształcenia praktycznego, zwanych dalej „placówkami”, z wyjątkiem 

publicznych szkół artystycznych i szkół w zakładach poprawczych i schroniskach dla 

nieletnich.  

 

Informacyjnie należy wskazać, że w przypadku szkół pomaturalnych bibliotekarskich i 

animatorów kultury, do czasu zakończenia prowadzenia działalności przez  te szkoły, o której 

mowa w art. 13 ustawy z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1010 i 1985 oraz z 2017 r. poz. 60), a także w 

dotychczasowych ogólnokształcących szkołach sztuk pięknych i liceach plastycznych oraz w 

klasach liceum plastycznego prowadzonych przez licea sztuk plastycznych dotychczasowy stan 

prawny, uregulowany rozporządzeniem Ministra Kultury z dnia 6 kwietnia 2004 r. w sprawie 

organizacji roku szkolnego w publicznych szkołach i placówkach artystycznych, zostanie 

utrzymany w związku z art. 363 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające 

ustawę - Prawo oświatowe, który stanowi, że akt wykonawczy wydany na podstawie art. 22 

ust. 2 pkt 7 w związku z art. 32a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

jest utrzymany w mocy do czasu zakończenia kształcenia odpowiednio w dotychczasowym 

gimnazjum, trzyletnim liceum ogólnokształcącym, czteroletnim technikum, klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowej szkole I stopnia, 

dotychczasowej szkole policealnej i szkole specjalnej przysposabiającej do pracy, a także w 

dotychczasowych szkołach artystycznych, oraz może być zmieniany na podstawie tych 

przepisów.  

 

 

W związku z tym, że upoważnienie ustawowe na podstawie, którego wydawane jest 

przedmiotowe rozporządzenie obowiązuje od roku szkolnego 2017/2018 proponuje się, aby 

rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Jednodniowe vacatio 

legis nie stoi w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawa, a zakładane w 

projekcie rozporządzenia rozwiązania są na korzyść uczniów szkół artystycznych. 

Jednocześnie należy wskazać, że nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku do 

projektowanego rozporządzenia środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu. 

 

 

 

 



3 

 

 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 

597), w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

Projekt rozporządzenia, zgodnie z wymogami określonymi w art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 

2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) 

został udostępniony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce 

Rządowy Proces Legislacyjny. 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia, zgodnie z § 27 ust. 4 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 

r. poz. 1006 i 1204).  

Projektowana regulacja jest zgodna z prawem Unii Europejskiej. 

 


